



INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS					
Lugar y fecha:	San Salvador, 27 de febrero del 2024			Orden N°	00021
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:			ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO BAJO VERSIÓN PÚBLICA CONFORME AL ARTICULO 30 DE LAIP		
ERLO, S.A. DE C.V.			N° Requerimiento		
Contacto:	Tel.		44		
Categoría de contribuyente:	Micro Empresa				
Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuación:					
ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL DE HASTA (CON IVA INCLUIDO US\$)
COMPARACIÓN DE PRECIOS – BIENES Ref.: No. CP-INABVE- 27 - 2023, denominado: “SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE)”;					
54118	1	Unidad	Escalera de 10 pies: escalera dos bandas industriales de fibra de vidrio, peldaños fabricados de aluminio, capacidad de resistir 300 libras, peldaños y zapatas antideslizantes y rieles laterales no conductores de electricidad.	\$ 326.36	\$326.36
54118	5	Unidad	Probador de voltaje: Sensor de voltaje de 48 -1000 voltios AC, frecuencia de 50 y 60 Hz, lux de destello blanco 12v a 1000v, apagado automático.	\$ 16.32	\$81.60
54107	1	Unidad	Nivel de aluminio: vista giratoria de 180° escala de medición impresa, longitud de 24 pulgadas fabricado en aluminio.	\$ 21.16	\$21.16
54107	10	Ciento	Ancla taco plástico 1/4 X 1-1/2 pulgadas: anclaje de plástico liviano para usa en concreto, bloque hueco a ladrillo. Fijación antirrotación que impide que gire dentro del agujero.	\$ 1.28	\$12.80
54118	6	Unidad	Cuchilla retráctil multiuso: dimensiones de hoja 61x19 milímetros, cuchilla fabricada en aleación de zinc sk5, bloqueo automático en la hoja y mango de goma.	\$ 6.40	\$38.40
54118	20	Unidad	Tope para piso: tipo domo, material de latón, cromado, de 4 cm de diámetro y protección de hule	\$ 6.49	\$129.80
54107	100	Unidad	Canaleta para derivaciones eléctricas de 20x12 mm: medidas de 20x12 mm x 2m, fabricado en plástico sin ranuras, color blanco, con adhesivo en la parte posterior.	\$ 3.28	\$328.00
54118	20	Unidad	Repuesto válvula de entrada para tanque inodoro: vástago de 7/8 pulgada, trabaja con baja y alta presión, empaque cambiabile, fabricado en plástica.	\$ 22.14	\$442.80
54118	20	Unidad	Repuesto de válvula de salida para tanque inodoro: fabricado en plástica con salida en 2 pulgadas para la descarga, sapo reemplazable.	\$ 40.92	\$818.40

54118	20	Unidad	Tubo abasto de acero inoxidable para inodoro 3/8 x 7/8 x 20 pulgadas: fabricado en acero inoxidable, conectores metálicos.	\$ 6.23	\$124.60
54107	4	Bote	Pegamento PVC: líquido viscoso color azul, presentación 1/4 de galón, resistente a todas las presiones hidráulicas, para aplicación en seco o mojado.	\$ 31.98	\$127.92
54118	4	Unidad	Repuesto diafragma para fluxcmetro de inodoro: material de caucho; use para inodoros de 4,5 GPD	\$ 58.88	\$235.52
54118	5	Unidad	Repuesto accesorio para manecilla de fluxómetro: para manecillas de fluxómetro inodoro/orinal	\$ 39.28	\$196.40
54118	2	Unidad	Cinta de fibra de vidrio de 30 metros: cinta métrica con botón de traba, hoja con recubrimiento de fibra de vidrio y caja ABS, la hoja posee 26 hitos y 12 mm de ancho, dimensiones de hoja: 13 mm de ancho x 30 metros de largo.	\$ 30.34	\$60.68
				TOTAL US:	\$2,944.44
Unidad Solicitante:		Unidad de Infraestructura y Mantenimiento			
Total en letras:		DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 44/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA			
Lugar de Entrega:		Av. Bernal, Colonia Miramonte #222, San Salvador			
Plazo de Entrega:		DIEZ (10) DIAS HABLES DESPUES DE LA ENTREGA DE LA ORDEN DE INICIO. (UNA SOLA ENTREGA)			
				con cargo a:	
				UP:	01
				LT:	02
				Certificación N°:	32
DELEGADO		Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor del Servicio al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y despues de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que sera cancelado por medio de credito 30 dias despues de recibir el quedan correspondiente.			
Acuerdo de Junta Directiva Número: 14.1 tomado en sesión ordinaria N° 194 de fecha diecinueve de enero de dos mil veinticuatro, se me delego las funciones relacionadas al cargo de Gerente Administrativo, establecidos en los acuerdos 23,5 del acta XXII y el 13.7.2 del acta N°27 con relación a la Unidad de Compras Públicas		FECHA:			
Datos del Administrador de la Orden de Compra					
Nombre:		Unidad de Infraestructura y Mantenimiento			
Tel.		Correo Electronico:			
En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 175 de la LCP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El documento de Solicitud; b) la oferta economica; c) Informe de recomendación; d) La Resolución de Adjudicación e) La presente orden; y f) Otros documentos que emanaren del proceso de contratación.					

ORIGINAL: UAIP